ДОГОВОР №132
на поставку квадроцикла CF625-X6 EFI

	г. Благовещенск
	                           «___»_______ 2014 г.

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Приамурья», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Свечникова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Интергрупп-Благовещенск», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Юшкевич Анны Григорьевны, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Положением о закупке ФКП «Аэропорты Приамурья» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором квадроцикла CF625-X6 EFI (далее – Товар) в количестве 1 (одной) штуки для нужд Заказчика.
1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного (переданного) Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.3. Товар, поставляемый в рамках предмета настоящего Договора, его наименование, технические характеристики и комплектация определяются в Техническом задании на товар (Приложение №1 к Договору).
1.4. Место поставки (доставки) Товара – Амурская область, г. Благовещенск.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Основные определения, используемые в Договоре:
2.1.1. Отчетная документация - документы и материалы Поставщика, подтверждающие поставку и передачу Товара Заказчику, включая товарные накладные, в т.ч. почтовые, акты передачи товара по количеству и качеству и иные документы, определяемые в Договоре на поставку товара.
2.2. Требования к товару:
2.2.1. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.
2.2.2. Товар должен быть поставлен в ассортименте (наименовании), в количестве и в сроки, предусмотренные настоящим Договором. Товар передается Заказчику с необходимыми принадлежностями к нему: заверенные копии сертификата и лицензии, инструкции (памятки) на русском языке, паспорт на товар, гарантийные талоны (сервисные книжки) иные документы, подтверждающая надлежащее качество, безопасность эксплуатации, технические характеристики Товара.
2.2.3. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или определяются Договором на поставку товара.
2.2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.
2.2.5. Поставщик несет расходы по оплате транспортировки, налогов, пошлин и сборов до передачи товара Грузополучателю.
2.2.6. Товар, указанный в пункте 1.1. настоящего договора должен быть новым, не бывшим в употреблении.
2.3. Требования к условиям и способам поставки товара:
2.3.1. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются исполненными с момента подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.3.2. Способ доставки товара до Заказчика определяется Поставщиком самостоятельно.
2.3.3. Товар, не соответствующий требованиям настоящего Договора, в том числе недоброкачественный (бракованный), подлежит замене на товар с аналогичными характеристиками. Замена товара осуществляется Поставщиком без изменения цены единичной расценки товара в течение 20 дней с момента обнаружения недостатков товара.
2.4. Гарантии Поставщика и гарантийные обязательства:
2.4.1. При исполнении обязательств по настоящему Договору Поставщик обязуется не нарушать имущественные и неимущественные права Заказчика и других лиц.
2.4.2. Поставщик гарантирует, что товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
2.4.3. Гарантийный срок на Товар должен быть не менее срока, установленного заводом-изготовителем в сопроводительной документации на Товар и составлять не менее 12 (Двенадцать) месяцев с момента передачи товара Заказчику, либо 1000 м/ч в зависимости что наступит раньше. Если в процессе эксплуатации товара в течение гарантийного срока обнаружатся недостатки товара, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков товара не может превышать 20 (двадцать) дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках товара.

3. СТОИМОСТЬ (ЦЕНА) И ОПЛАТА ТОВАРА

3.1. Стоимость (цена) товара  по условиям настоящего Договора составляет  295 000 (Двести девяносто пять тысяч) рублей за 1 единицу Товара рублей. Всего по Договору 295 000 (Двести девяносто пять тысяч) рублей.
3.2. Цена подлежащего к поставке товара, согласно Техническому заданию, устанавливается на весь период действия Договора и  не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке и является стабильной в течение всего срока действия настоящего Договора. Цена товара может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим Договором количества товара и иных условий исполнения настоящего Договора.
3.3. Общая стоимость товара включает в себя стоимость товара, все сборы, налоги, обязательные платежи, расходы на оплату таможенных пошлин и страхование (если они есть), погрузочно-разгрузочные работы, транспортные, а также другие расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.4. Оплата товара по настоящему Договору производится Заказчиком российскими рублями по безналичному расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежными поручениями.
3.5. Расчет с Поставщиком осуществляется по факту передачи Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 рабочих дней согласно выставленным поставщиком счёту-фактуре, после подписания товарной накладной и/или иного акта сдачи-приемки исполнения обязательств.

4. СРОК ПОСТАВКИ ТОВАРА И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1. Поставщик обязуется поставить Товар, определенный в п.1.1. настоящего Договора, и  отчетную документацию в течении 14 (четырнадцати) дней с момента заключения договора.
4.2. Товар передается Заказчику по накладной и/или по иному акту сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору, в котором указываются все существенные условия сдачи-приемки Товара по количеству и качеству.
4.3. Приемку товара по количеству, в том числе по наличию и количеству комплектующих, Покупатель производит при получении товара с соблюдением не противоречащих условиям настоящего договора правил Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением ГА СССР № П-6 от 15.06.65г.
4.4. Приемку товара по качеству Покупатель производит в течение 2-х рабочих дней с момента получения товара с соблюдением не противоречащих условиям настоящего договора правил Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением ГА СССР № П-7от 15.04.66г.
4.5. В случае отказа Заказчика принять Товара из-за обнаруженных недостатков, Заказчик направляет Поставщику письменный мотивированный отказ от приемки Товара с указанием перечня недостатков, которые Поставщик в срок, не превышающий 5 дней (если не оговорен иной срок) с момента направления мотивированного отказа, устраняет своими силами и за свой счет, после чего стороны возвращаются к процедуре подписания акта сдачи-приемки исполнения обязательств.
4.6. Обязательства Заказчика по оплате товара, указанные в п. 3.5. считаются исполненными с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки товара соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим Договором.
5.1.2. В случае поставки товара с нарушением условий настоящего Договора Заказчик вправе отказаться от оплаты поставленного товара и потребовать возврата уплаченных Поставщику денежных средств, которые подлежат возврату в течение 3 рабочих дней с момента получения Поставщиком письменного требования, или потребовать уменьшения оплаты стоимости товара в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.1.3. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих поставку товара.
5.1.4. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п., для участия в проведении экспертизы исполнения Поставщиком обязательств и представленных Поставщиком отчетных документов и материалов.
5.1.5. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле над осуществлением поставки товара Поставщиком и (или) участвующих в сдаче-приемке товара по количеству и качеству.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Своевременно сообщать в письменной форме Поставщику о недостатках товара, обнаруженных в ходе его поставки или приемки.
5.2.2. Обеспечивать своевременную оплату товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.2.3. Обеспечивать своевременную приемку исполнения обязательств Поставщика по выполненным им обязательствам.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА

6.1. Поставщик вправе:
6.1.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки Товара на основании представленных Поставщиком отчетных документов и материалов и при условии истечения срока проведения экспертизы поставляемого товара.
6.1.2. Требовать своевременной оплаты поставленного товара в соответствии с подписанным Сторонами актом сдачи-приемки товара.
6.2. Поставщик обязан:
6.2.1. Передать Товар в новом исправном состоянии в соответствии с характеристиками, указанными в Техническом задании (Приложение №1 к договору).
6.2.2. Поставить Товар, который соответствует по техническим характеристикам и комплектности эксплуатационной документации. Предоставить информацию о Товаре, правилах его эксплуатации и условиях гарантии.
6.2.3. Безвозмездно устранить выявленные недостатки товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
6.2.4. Провести предпродажную подготовку Товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За просрочку исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик обязан уплатить неустойку в размере 0,01% от суммы настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
7.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.3. Ответственность за обеспечение и использование вспомогательных материалов, необходимых для поставки Товара, а также ответственность за их гибель и (или) повреждение полностью лежит на Поставщике.
7.4. При невозможности выполнения условий договора вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств действие настоящего Договора приостанавливается на время действия этих обстоятельств. При этом Стороны освобождаются от ответственности за просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору при условии подтверждения указанных обстоятельства справками соответствующих государственных органов.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Споры, возникающие по данному Договору, разрешаются путем переговоров.
8.2. Споры по настоящему Договору, неурегулированные путем переговоров, подлежат разрешению Арбитражным судом Амурской области.
8.3. Вопросы, неурегулированные положениями настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ И ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены письменно в форме дополнительных соглашений и подписаны Сторонами.
9.2. Поставщик не имеет права продать или передать свои права и обязанности по настоящему Договору никакой третьей стороне без предварительного письменного разрешения Заказчика.
9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.4. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10-ти дней письменно известить об этом  другую Сторону. Указанное уведомление является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
10.2.	Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо решению суда по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством и настоящим Договором.
10.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
ФКП «Аэропорты Приамурья»
676246, Амурская область, г. Зея, аэропорт, Тел/факс: 8 (41658) 2-42-99
Почтовый адрес: 675000, Амурская обл.,
г. Благовещенск, ул. Мухина, 31, каб. 203, Тел./факс: 8- (4162) 99-00-94
ИНН/КПП: 2815014915/281501001
ОГРН 1122815000604
ХФ ОАО «МДМ БАНК» г. Хабаровск,
расчетный счет  №40502810409070000001, корреспондентский счет
№ 30101810700000000825 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ХАБАРОВСКОМУ КР. г. Хабаровск БИК 040813825

Генеральный директор

______________ В.В. Свечников
            М.П.
	Поставщик:
	ЗАО «Интергрупп-Благовещенск»

675020 Россия, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Пограничная, 60-66
тел. 8(4162) 51-80-80, 33-50-05, 33-08-82,
33-18-84, 33-28-83
ИНН 2801186907 КПП 280101001
ОГРН 1132801006271
р/с 40702810970000016430 в Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России»
г. Хабаровск БИК 040813608
кор/сч 30101810600000000608

Генеральный директор

______________  А.Г. Юшкевич

Приложение № 1
                                                                               к Договору
[bookmark: _GoBack]                                                                                          №132  от «___»  ______ 2014 г.
   Техническое задание
В комплект поставки входят:
Количество – 1 (одна) единица.
Год выпуска - 2014 г.
Квадроцикл CF625-X6 EFI должен быть новым, не бывшими в употреблении, комплектным, с новыми сборочными агрегатами, узлами, комплектующими
Место поставки – Амурская область, г. Благовещенск.

Технические характеристики
	Гарантия
	2 года + сервисное обслуживание по гарантийным случаям

	Силовой агрегат Марка
	CF625-X6 (CF196S-B)

	Тип двигателя
	4-тактный, 1-цилиндр, 4 клапана, SOCH

	Охлаждение
	Жидкостное, с системой охлаждения масла

	Рабочий объем
	594 куб. см

	Компрессионное отношение
	10:01

	Мощность
	28 кВт (38 л.с.)/6300 об/мин

	Макс. крутящий момент
	46,9 Н*м/5500 об/мин

	Топливная система
	ИНЖЕКТОР BOSCH с электронным управлением

	Зажигание
	Транзисторное, с компьютерным управлением и электронным контролем опережения зажигания

	Стартер
	Электрический + ручной

	Трансмиссия
	Автоматическая, (вариатор), с понижающей передачей. Режимы работы 2WD/4WD и возможностью принудительной блокировки дифференциала

	РазмерыДлина/Ширина/Высота
	2300/1180/1230 мм

	Колесная база
	1490 мм

	Дорожный просвет
	275 мм

	Сухая масса
	364 кг

	Высота посадочных мест
	900 мм

	ШассиТип передней подвески
	Независ., на двойных поперечных А-образных рычагах с гидравлическими амортизаторами

	Ход передней подвески
	170 мм

	Тип задней подвески
	Независ., на двойных поперечных Н-образных рычагах с гидравлическими амортизаторами

	Ход задней подвески
	225 мм

	Тормозная система
	Гидравлическая, двухконтурная

	Передний тормоз
	Двухдисковый, колесный

	Задний тормоз
	Однодисковый, трансмиссионный

	Парковочный тормоз
	Механический, дисковый, трансмиссионный

	Колеса передние/задние
	26*9-12/26*11-12

	Колесные диски
	12"/12" легкосплавные

	Количество мест
	2 (двухместный)

	Максимальная конструктивная скорость
	90 км/ч

	Емкость топливного бака
	19 л

	Радиус поворота
	4000 мм

	Максимальная нагрузка на грузовые решетки Пер. / Зад.
	35/75 кг

	Базовая комплектация
	Алюминиевые верхние рычаги подвески, электрическая лебедка 2500 lbs, литые диски, зеркала заднего вида, спинка сиденья пассажира, защита рук водителя, металлический шар фаркопа, розетка для прицепа

Иные существенные условия:
- гарантийный срок не менее 24 месяцев
- поставщик обязан за свой счет в период гарантийного срока устранять недостатки, которые не позволяют продолжать нормальную эксплуатацию товара. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков
- поставщик обязан произвести гарантийный ремонт в течении 20 календарных дней с даты получения уведомления Заказчика (без учета срока доставки товара до Поставщика) Транспортные и иные расходы, связанные с проведением гарантийного ремонта, Заказчиком не возмещаются.
- в случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течении 5 (пяти) дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.
- в случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан в течении 10 (десяти) дней заменить некачественный товар, товаром, соответствующим условиям договора.
- в случае поставки недоукомплектованного товара согласно технического задания, Поставщик обязан доукомплектовать товар в течении 5 (пяти) дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                 ПОСТАВЩИК

____________________ В.В. Свечников                        _________________   А.Г. Юшкевич
«___» ______________ 20__ г.                                        «___» ______________